



Viridiana Silva Favila

hola@gatunostudio.com
(+52) 871 236 74 28



¡Hola!

Soy Viridiana, diseñadora gráfica. Es un placer presentarte un poco sobre mí. Cuento con más de 10 años de trabajo dentro de equipos creativos multidisciplinarios enfocados en las áreas de desarrollo web, marketing y publicidad. Mi filosofía personal y profesional se centra en el aprendizaje constante y la mejora continua. Te invito a conocer mi trayectoria y, si mi experiencia puede contribuir al crecimiento de tu negocio, a ponerte en contacto. **¡Trabajemos juntos en algo grande!**

Educación

Universidad Autónoma del Noreste
Campus Torreón, Coahuila
Periodo: 2008–2012
Licenciatura en Diseño Gráfico

Formación complementaria

Diplomado en diseño web Thinksoft
Universidad Autónoma de Coahuila
2013

Diplomado en mercadotecnia para microempresas del estado de Coahuila
CANACO Torreón
2015

Introducción a la Investigación UX
Ponente: Patricia Reiners
Domestika, 2022
 Credencial

Idiomas

Avanzado Superior (EFSET C2)
 Credencial

Principiante (A1)

Experiencia laboral

Grupo Surman
Periodo: Marzo 2019–Presente
Puesto: Diseñadora UI / UX
Referencias: José Luis Corpus (871 174 04 05)
- Diseño de interfaces para productos digitales (mockups y prototipos)
- Diseño de manuales y revistas
- Diseño de presentaciones corporativas
- Creación de boletines electrónicos

El Siglo de Torreón
Periodo: Diciembre 2017–Febrero 2019
Puesto: Diseñadora Gráfica
Referencias: José Luis Contreras (871 103 79 53)
- Diseño de brochures
- Diseño publicitario para medios impresos (revistas, prensa, espectaculares y parabuses)
- Creación de logotipos
- Diseño de contenido para RRSS

Merkanet Desarrollo web
Periodo: Julio 2013–Diciembre 2017
Puesto: Diseñadora Gráfica / Web
Referencias: Ramón García (871 189 27 50)
- Diseño de interfaces de páginas web
- Creación de interfaces web mediante HTML y CSS
- Diseño corporativo
- Diseño de contenido para RRSS

Herramientas

Software, lenguajes y plataformas



Habilidades

- | | | | |
|-------|------------------------|-------|---------------------|
| ●●●●○ | Diseño web | ●●●●○ | Diseño corporativo |
| ●●●●○ | Diseño de aplicaciones | ●●●●○ | Diseño editorial |
| ●●●○○ | Joomla | ●●●○○ | Edición fotográfica |
| ●●○○○ | HTML/CSS | ●●○○○ | Ilustración digital |
| ●●●○○ | Diseño para RRSS | ●●●○○ | Diseño de logotipos |